CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 59/2016

Substituição  de  bandeiras  na  Praça  das
Bandeiras, na Avenida 1° de Maio, Grande
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a substituição
de bandeiras na Praça das Bandeiras, na Avenida 1° de Maio, Grande Pioneiro.

A  Praça  das  Bandeiras,  localizada  na  Vila  Pioneiro,  uma  região
fortemente econômica, com variados comércios e empresas, que também carrega o
título de maior bairro em termos de densidade demográfica, necessita da devida troca
das bandeiras, uma vez que as existentes estão deterioradas devido as condições do
tempo, e a durabilidade vencida.

O pedido também foi protocolado sob nº 7847/2016.

Destaca-se  que  a  região  foi  povoada por  cidadãos vindos  de  outros
estados federativos, sendo a praça um memorial em homenagem a essa miscigenação
cultural.

Desta  forma,  no  intuito  de  fornecer  maior  qualidade  de  vida  para  a
população com espaços para recreação e atividades de lazer, bem como proporcionar
uma estética agradável ao bairro, anseiam-se às devidas trocas.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br